

Protokół Nr VI/2015
z VI sesji Rady Gminy Łuków
odbytej w dniu 26 marca 2015 r. w sali konferencyjnej
Urzędu Gminy Łuków w godz. 12.00 – 14.20

W sesji udział wzięli:

Wójt Gminy – Mariusz Osiak, Sekretarz Gminy – Janusz Jezierski, Skarbnik Gminy – Alina Baka, Kierownik Referatu Planowania i Inwestycji – Andrzej Pulik, Dyrektor Gminnego Zespołu Oświatowego – Bogdan Wiącek, Dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury – Henryk Wysocki, Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Łukowie – Zofia Jezierska, Przewodnicząca Gminnej Komisji Wyborczej – Bogusława Kędziora, Przedstawicielki Przychodni „Centrum” w Siedlcach – Halina Płochocka i Małgorzata Kalisz.

W sesji udział wzięli sołtysi zgodnie z załączoną listą obecności.

Protokołowała: Iwona Pulik – inspektor ds. obsługi rady Gminy.

Ad. 1.

Przewodniczący Rady Gminy Tadeusz Federczyk otworzył VI Sesję Rady Gminy Łuków słowami „Otwieram VI Sesję Rady Gminy Łuków”. Przywitał przybyłych na Sesję radnych, sołtysów, pracowników Urzędu oraz gości zaproszonych. Stwierdził na podstawie listy obecności, że obrady będą prawomocne, gdyż na 15 radnych w sesji uczestniczy 13 radnych (radna nieobecna usprawiedliwiona – Elżbieta Dynek, radny spóźniony – Zbigniew Karwowski). Lista obecności w załączeniu do protokołu.

Ad. 2.

Przewodniczący Rady Gminy odczytał porządek sesji i zapytał czy są uwagi do porządku obrad ?

Radni nie wnieśli uwag do przedstawionego porządku obrad.

Wójt Gminy wnioskował o wprowadzenie do porządku obrad następujących punktów: jako punkt 11 „Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do częściowej zmiany studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Łuków w zakresie zmiany przeznaczenia terenów dla obrębu geodezyjnego Grzędówka i Grzędówka Kolonia”; jako punkt 12 „Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości gruntowej niezabudowanej stanowiącej mienie komunalne Gminy Łuków w drodze przetargu ustnego nieograniczonego”; jako punkt 13 „Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia przez Gminę Łuków zadań powierzonych z zakresu administracji rządowej, dotyczących utrzymania grobów i cmentarzy wojennych”; jako punkt 14 „Podjęcie uchwały w sprawie zmiany przebiegu drogi gminnej nr 102763 L”.

Porządek sesji po wprowadzeniu zmian został przyjęty jednogłośnie, głosowało 12 radnych.

Porządek po zmianach przedstawiał się następująco:

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przedstawienie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z V sesji.
4. Wręczenie przez Przewodniczącego Gminnej Komisji Wyborczej zaświadczenia o wyborze na radnego.
5. Złożenie ślubowania przez radnego Pawła Durkę.
6. Informacja Wójta z działalności między sesjami.
7. Interpelacje i zapytania radnych.
8. Podjęcie uchwały w sprawie utworzenia odrębnego obwodu głosowania w wyborach Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej zarządzonych na dzień 10 maja 2015 r.
9. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do częściowej zmiany studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Łuków w zakresie zapisów tekstowych dotyczących terenów rolnych.
10. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do częściowej zmiany studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Łuków w zakresie zmiany przeznaczenia terenów części sołectw Łazy, Jeziory, Gołąbki.
11. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do częściowej zmiany studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Łuków w zakresie zmiany przeznaczenia terenów dla obrębu geodezyjnego Grzędówka i Grzędówka – Kolonia.
12. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości gruntowej niezabudowanej stanowiącej mienie komunalne Gminy Łuków w drodze przetargu ustnego nieograniczonego.
13. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia przez Gminę Łuków zadań powierzonych z zakresu administracji rządowej, dotyczących utrzymania grobów i cmentarzy wojennych.
14. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany przebiegu drogi gminnej nr 102763 L.
15. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej.
16. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy na 2015 rok.
17. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych.
18. Sprawy różne i wolne wnioski.
19. Zamknięcie obrad.

Ad. 3.

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że protokół z poprzedniej sesji był wyłożony do wglądu przed sesją jak też dostępny po napisaniu u

pracownika prowadzącego obsługę rady gminy oraz umieszczony na stronie internetowej.

Radni nie zgłosili uwag do protokołu z poprzedniej sesji. Protokół został przyjęty jednogłośnie, głosowało 12 radnych.

Ad. 4.

Przewodnicząca Gminnej Komisji Wyborczej – Bogusława Kędziora wręczyła nowo wybranemu radnemu Pawłowi Durka zaświadczenie o wyborze na radnego. Przewodnicząca pogratulowała wyboru i dokonała wręczenia zaświadczenia.

Ad. 5.

Po wręczeniu zaświadczenia radnemu Pawłowi Durka, Przewodniczący Rady Gminy poprosił wszystkich o powstanie i złożenie ślubowania przez nowo wybranego Radnego. Radny Paweł Durka w pozycji stojącej odczytał rotę ślubowania: „Wierny Konstytucji i prawu Rzeczypospolitej Polskiej, ślubuję uroczyście obowiązki radnego sprawować godnie, rzetelnie i uczciwie, mając na względzie dobro mojej Gminy i jej mieszkańców”, dodając ”Tak mi dopomóż Bóg”.

Ad. 6.

Wójt Gminy Mariusz Osiak przedstawił informację z działalności między sesjami. Informacja stanowi załącznik do protokołu.

Zastępca Wójta Wojciech Szczygieł przedstawił sprawy omawiane na nardzie dyrektorów szkół. Poruszono temat opieki nad uczniami dojeżdżającymi do szkół autobusami PKS; przeprowadzenia informatyzacji szkół (pracownie informatycznie szybko się starzeją); podwyżki wynagrodzenia dla pracowników kuchni w szkołach gminnych (dot. tych stołówek, gdzie wzrosła liczba obiadów) oraz zakupu podręczników.

Przedstawicielka Przychodni „Centrum” w Siedlcach Pani Halina Płochocka podsumowała współpracę w zakresie badań profilaktycznych. Powiedziała, że dużo kobiet z terenu Gminy skorzystało z badań, choć zaproszeń na badania zostało doręczonych dużo więcej. Przychodnia jest otwarta na dalsze badania zgodnie z zapotrzebowaniem. Pani Płochocka podziękowała Państwu Sołtysom za sprawną pomoc w doręczaniu zaproszeń na badania.

Pan Wójt podziękował za przeprowadzone badania i włożoną pracę w ich organizację. Warto prowadzić badania profilaktyczne, chociażby dla uratowania życia jednej osoby.

Ad. 7.

Radny Jarosław Michalak zwrócił się z prośbą o naprawienie załamane przepustu na drodze tłuczniowej przez las (na złączeniu z asfaltem). Radny odniósł się do opieki nad dziećmi dowożonymi do szkół w autobusach.

Radny Antoni Szaniawski wnioskował o: udrożnienie nieczynnego przepustu przy rzece Krznie; uzupełnić znaki drogowe na terenie Łazów.

Wiceprzewodnicząca Rady Gminy Bogumiła Rozwadowska zwróciła się z prośbą o łatanie dziur na drodze powiatowej Rzymy Rzymki, łatanie dziur na drogach gminnych. Zapytała: czy obiady wydawane w szkołach gminnych mają jedną cenę ?

Sołtys wsi Klimki Krzysztof Kędziora zapytał: kiedy nastąpi zmiana planu zagospodarowania przestrzennego i co z odlesieniem działki pod budowę świetlicy ? Sołtys poinformował, że przy drodze powiatowej przy zjeździe do Klimek załamał się asfalt.

Sołtys wsi Gręzówka Leszek Kobojek zwrócił się z prośbą o łatanie dziur na drodze w kierunku szkoły, łatanie dziur na drodze na Nowej Gręzówce.

Sołtys wsi Wólka Świątkowa Waclaw Śledź zgłosił potrzebę naprawienia drogi między Wólką Świątkową a Gołaszynem.

Sołtys wsi Szczygły Dolne Michał Guzek wnioskował o: założenie lamp na oświetleniu ulicznym k. Pana Gajo, drogę k. Pana Gajo wysypać tłuczniem, naprawić zjazd z drogi przy nowym asfalcie, poprawić drogę żuźlową k. Pana Szczygielskiego.

Ad. 8.

Sekretarz Gminy przedstawił projekt uchwały w sprawie utworzenia odrębnego obwodu głosowania w wyborach Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej zarządzonych na dzień 10 maja 2015 r. Pan Janusz Jezierski wyjaśnił, że w związku z zarządzonymi na dzień 10 maja 2015 roku wyborami Prezydenta RP, a także na podstawie przepisów Kodeksu Wyborczego regulujących kwestie organizowania i przeprowadzania wyborów, zaistniała konieczność utworzenia odrębnego obwodu głosowania w Domu Pomocy Społecznej w Ryżkach.

Uchwała została podjęta jednogłośnie, głosowało 14 radnych. Uchwała Nr VI/43/2015 stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 9.

Wójt Gminy omówił projekt uchwały w sprawie przystąpienia do częściowej zmiany studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Łuków w zakresie zapisów tekstowych dotyczących terenów rolnych. Pan Wójt wyjaśnił, że zmiana Studium i kierunków

zagospodarowania przestrzennego Gminy polega na wprowadzeniu do dokumentu zapisów tekstowych dotyczących możliwości realizacji zabudowy zagrodowej i budynków inwentarskich w terenach rolnych.

Uchwała została podjęta jednogłośnie, głosowało 14 radnych. Uchwała Nr VI/44/2015 stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 10.

Wójt Gminy przedstawił projekt uchwały w sprawie przystąpienia do częściowej zmiany studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Łuków w zakresie zmiany przeznaczenia terenów części sołectw Łazy, Jeziory, Gołębki. Wójt Mariusz Osiak powiedział, że zmiana Studium i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy polega na zmianie przeznaczenia terenów w części sołectw Łazy, Jeziory, Podgaj zgodnie z załącznikiem graficznym do uchwały. Od kilku lat Gmina obserwuje wzrost zainteresowania przedsiębiorców terenami położonymi przy drodze krajowej Nr 63 Siedlce – Łuków – Radzyń Podlaski. Ponadto zostanie wykonany nowy odcinek drogi gminnej Nr 102795 L Podgaj – Jeziory, który ma być alternatywną drogą dojazdową do istniejącej Tarnobrzeskiej Specjalnej Strefy Ekonomicznej – Podstrefa Łuków.

Uchwała została podjęta jednogłośnie, głosowało 14 radnych. Uchwała Nr VI/45/2015 stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 11.

Pan Wójt przedstawił projekt uchwały w sprawie przystąpienia do częściowej zmiany studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Łuków w zakresie zmiany przeznaczenia terenów dla obrębu geodezyjnego Grzędówka i Grzędówka – Kolonia. Wójt wyjaśnił, że zmiana Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy polega na zmianie przeznaczenia terenów w obrębach geodezyjnych Grzędówka i Grzędówka – Kolonia zgodnie z załącznikiem graficznym do uchwały. Sołectwa Grzędówka i Grzędówka – Kolonia są miejscowościami, w których została zakończona procedura scalania gruntów. Zostały wyznaczone nowe ciągi komunikacyjne oraz wzrosło zainteresowanie mieszkańców terenami budowlanymi.

Uchwała została podjęta jednogłośnie, głosowało 14 radnych. Uchwała Nr VI/46/2015 stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 12.

Wójt Gminy omówił projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości gruntowej niezabudowanej stanowiącej mienie

komunalne Gminy Łuków w drodze przetargu ustnego nieograniczonego. Pan Wójt powiedział, że nieruchomość gruntową położoną w miejscowości Gręzówka – Kolonia o powierzchni 1,8874 ha, znajdującą się w terenie obiektów przemysłowych i usługowych.

Uchwała została podjęta przy 13 głosach „za”, 1 głosie „przeciwnym”, głosowało 14 radnych. Uchwała Nr VI/47/2015 stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 13.

Pan Wójt przedstawił projekt uchwały w sprawie przyjęcia przez Gminę Łuków zadań powierzonych z zakresu administracji rządowej, dotyczących utrzymania grobów i cmentarzy wojennych. Wójt wyjaśnił, że realizacja powyższych zadań odbywać się będzie na zasadach określonych w porozumieniu.

Uchwała została podjęta jednogłośnie, głosowało 14 radnych. Uchwała Nr VI/48/2015 stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 14.

Wójt Gminy przedstawił projekt uchwały w sprawie zmiany przebiegu drogi gminnej nr 102763 L. Pan Wójt wyjaśnił, że uchwała dotyczy zmiany przebiegu drogi gminnej, która zaliczona została do kategorii dróg gminnych na podstawie Uchwały Rady Gminy z dnia 25 marca 2003 roku. Zmiana jest zgodna z ustaleniami miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Łuków.

Uchwała została podjęta jednogłośnie, głosowało 14 radnych. Uchwała Nr VI/49/2015 stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 15.

Skarbnik Gminy przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej. Pani Alina Baka wyjaśniła, że uchwalone dochody budżetu Gminy zwiększa się o kwotę 293.498 zł. do kwoty 47.881.858,80 zł. Dochody z tytułu podatków i opłat zaplanowano w wysokości 5.718.267 zł, w tym z podatku od nieruchomości 2.163.675 zł, dochody z tytułu dotacji i środków w wysokości 7.536.103,46 zł.

Wydatki budżetu zwiększa się do kwoty 48.283.396,92 zł. z tego wydatki bieżące stanowią kwotę 45.178.927,92 zł., wydatki majątkowe 3.104.468,92 zł. Przychody budżetu zaplanowano w kwocie 2.344.950,04 zł. z tego kredyty i pożyczki w wysokości 2.294.950,04 zł., kwota 50.000 zł. pochodzić będzie ze spłat pożyczek udzielonych 1 2014 roku. Kwotę długu na koniec 2015 roku

zaplanowano w wysokości 7.359.382,04 zł. Wydatki bieżące na wynagrodzenia i składki w 2015 roku stanowią kwotę 23.417.414,06 zł.

Uchwała została podjęta jednogłośnie, głosowało 13 radnych. Uchwała Nr VI/50/2015 stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 16.

Skarbnik Gminy przedstawiła proponowane zmiany w budżecie Gminy na 2015 rok. Pani Alina Baka powiedziała, że w dziale Oświata i wychowanie dokonuje się przeniesień dochodów bieżących zgodnie z obowiązującą klasyfikacją budżetową. Zmiany dotyczą wpłat z innych gmin za dzieci, które uczęszczają do przedszkoli na terenie Gminy Łuków. Po stronie wydatków otrzymane dotacje rozdysponowano zgodnie z przeznaczeniem. W dziale Rolnictwo i łowiectwo zwiększa się wydatki majątkowe o kwotę 60.000 zł., z przeznaczeniem na wymianę pokrycia dachowego na budynkach hydroforni w Gręzówce, Malcanowie i Sięciaszce Drugiej. W dziale Transport i łączność zmniejsza się wydatki bieżące o kwotę 13.459,67 zł., które dotyczą funduszu sołectkiego wsi Sięciaszka Druga. Zaplanowane wydatki na remonty dróg zostają przeznaczone zgodnie z wnioskiem na urządzenie placu wokół świetlicy wiejskiej. W dziale Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego zwiększa się wydatki majątkowe, zaplanowane na rozbudowę świetlic w kwocie 43.459,67 zł. oraz na wydatki celowe dla instytucji kultury, które tworzyć będą stanowisko pracy w wydzielonym do tego celu pomieszczeniu. Środki zostaną przeznaczone na zakup sprzętu komputerowego jak również pozostałego wyposażenia. Pozostałe przeniesienia planowanych wydatków bieżących posłużą prawidłowej realizacji budżetu.

Uchwała została podjęta jednogłośnie, głosowało 13 radnych. Uchwała Nr VI/151/2015 stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 17.

Zastępca Wójta Wojciech Szczygieł odniósł się do opieki nad dziećmi dojeżdżającymi do szkół gminnych. Sprawa nie jest prosta i dopóki nic się nie dzieje, to wszystko wydaje się być w porządku. Ale co będzie, gdy coś złego się wydarzy i trzeba będzie znaleźć odpowiedzialnego za zaistniałą sytuację. Problem jest i trzeba będzie go rozwiązać, choć nie będzie to proste. Jeśli chodzi o ceny obiadów to szkoły ustalają same i dlatego są one zróżnicowane.

Pan Wójt udzielił odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych. Znaki drogowe giną na terenie całej Gminy i będą uzupełniane na bieżąco. Jeśli chodzi o łatanie dziur na drogach to nastąpi ono po objeździe dróg, które zaplanowane jest na 13 -14 kwietnia 2015 r. Oświetlenie uliczne będzie modernizowane w miarę posiadanych środków.

Ad. 18.

Radna Stanisława Matejuk podziękowała za podwyżki wynagrodzeń kucharek w szkołach gminnych. Może podwyżki nie są zbyt duże, ale dobre i tyle.

Radny Kazimierz Sulej zapytał: co ze środkami, które były zaplanowane w budżecie Gminy na zimowe utrzymanie dróg, a zimy nie było ?

Sołtys wsi Zarzecz Łukowski podziękował za pracę grupy remontowo – budowlanej.

Zastępca Wójta poinformował o zamiarze opracowania Strategii Rozwoju Gminy i potrzebie powołania zespołu, który zajmie się koordynacją działania.

Sołtys wsi Turze Rogi Sławomir Turski zwrócił się z prośbą, aby był dany czas na typowanie dzieci na wyjazd organizowany przez Gminę.

Ad. 19.

Przewodniczący Rady Gminy po wyczerpaniu porządku obrad zamknął VI sesję Rady Gminy Łuków słowami „zamykam VI sesję Rady Gminy Łuków” o godz. 14.20.

Protokołowała:
Iwona Pulik
Inspektor

PRZEWODNICZĄCY
Rady Gminy Łuków
Tadeusz Federczyk